Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3565

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 93 DE 08 DE MAIO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a

lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº

140/2022, pelo período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser

prorrogado por igual período se houver necessidade, nos termos do

art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 –

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para as seguintes

funções, de acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023 e Processo

2802/2023, CONVOCA:

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 1ª

A 5ª ANO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

28º JOSIELE DE AGUIAR TEIXEIRA 035.252.260-71 31

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:C4B94867

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 006/2023

O Município de Terra de Areia/RS comunica aos interessados que a

licitação referente ao Pregão Presencial nº 006/2023 visando a

contratação de empresa especializada em serviços de desratização,

desinsetização e limpeza de reservatórios de água para suprir as

necessidades das secretarias e/ou órgãos municipais de Terra de Areia,

está SUSPENSA por interesse da administração pública para

alteração do edital. O aviso de licitação e edital serão republicados

com nova data para abertura do certame. Informações pelo e-mail:

licitacoes@terradeareia.rs.gov.br ou telefone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:015405A0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 025/2023

CREDENCIAMENTO 001/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: FELIPE FAÇANHA DA COSTA ME

OBJETO: Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais para a

população do Município – Tabela SUS

VALOR: Variável, conforme número de exames realizados

mensalmente

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:218AC579

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão

Eletrônico 03/2023 – OBJETO AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO

NOVO 0Km para a UBS, conforme Edital e Anexos. A abertura

ocorrerá no dia 22 de Maio de 2023, às 09h00min, no Portal de

Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser

obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tio Hugo/RS, 08 de maio de 2023.

GILSO PAZ –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:54A69997

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 079/2023

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 079/2023. A

Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados

que às 14h do dia 25 de maio de 2023 estará recebendo propostas

para a contratação de pessoa jurídica especializada para

fornecimento de alimentação, para operação dos serviços do

espaço ON STAGE (insumos necessários e recursos humanos),

quando da realização de shows nacionais, na Arena de Shows da

32ª Festa Nacional do Peixe, que ocorrerá de 29 de junho ao dia 23

de julho do corrente ano, no Centro Municipal de Eventos, sito à

Rua Ernesto Nunes Bandeira, s/nº, Bairro Centro-Lagoa, neste

Município. Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,

Tramandaí/RS e o(s) documento(s) poderá(ão) ser(em) acessado(s) no

endereço www.tramandai.rs.gov.br, opção Licitações, Edital de

Tomada de Preços 079/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:70E94B2B

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30 do dia 30 de maio de 2023 estará aberta a

disputa de preços para contratação de serviço de lavanderia para suprir

as necessidades de higienização (lavagem e desinfecção) das roupas

oriundas das Unidades de Saúde, principalmente da Unidade de

Pronto Atendimento (UPA). (toda documentação deverá ser incluída

junto ao sistema até as 13h30min. do dia 30/05/2023 para verificação

de conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos

sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br,

portal de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°

andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na

Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção

licitações, Edital de Pregão Eletrônico nº 080/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5A71B3CD